2020年度 第 5回定例理事会議事録案 (承認)

日 時：2020年 12月 17日 15:00‐16:45

場 所： Zoom 会議出席者：（理事）13名  (監事) 2名  (傍聴)  事務局 2名

      （欠席） 理事 2名

議 題：

１． 前回報告会議事録は事前メールで承認済み。

２． 理事交代に伴う新理事の紹介について

商工部服部理事の退社に伴い、後任として JCB INTERNATIONAL (MICRONESIA), LTD.より

渡辺さん、及び教育部吉田理事の帰任に伴い、T.P. MICRONESIA, INC.より岡本さんの紹介があ

った。

３． 各部報告

（１）  商工部 （金澤理事）

・ 12月 15日に開催の海外旅行バーチャルオンライン体験セミナーについての報告があっ

た。スペインやトルコなどのライブ中継を配信。臨場感のある街並みや建築物などの映

像に好評をいただいた。

・ 今後のより広範囲な広報告知関連の課題は残るものの、他部との連携を図り、桜動画や

その他のセミナー、オンライン修学旅行などの企画も考えて行きたい。

（２） 教育部 （平野部長、一部木村部長が補足）

･ 12月 17日(木) 13：30より、オンライン授業の一般公開トライアルが実施された。

・ チャリティーゴルフ大会についてのプランの説明。P-COR1において、バーチャルにて

トーナメントを開催する取り組みの発表（期間、手続き）があった。

（３） 青年部（木村部長） 特になし

（４） 渉外広報部 （テノリオ部長）

・ 12月 9日（水） 13:30より、渉外広報部・総務部合同会議を開催した 。

・ 一斉配信によるアンケートについては、43件の回答があった。今後の広報活動への参考

としたい。

（５）  会計部 （八巻部長） 特になし。

（６）  文化部 （青木部長） 特になし。

（７）  総務部 (玉崎部長)

・ ステイウェル 会員保険の加入者 19名 （前月比 変わらず）

・ 2021年度の保険料については、金額についての更新はなしとのステイウェルからの

打診があり、加入会員へご案内した。追って、ホームページにも反映予定。

・ 新規加入法人 STK Pacific Corporation（建築業）の紹介があり、理事会にて入会が

承認された。

・ 商工部 オンライン体験セミナーの応募について、会員の皆様へ配信を行った。

 ・ コロナ禍の現状において、2021年度新年会の開催は難しく、中止とさせていただく旨、

会員の皆様へ配信、ホームページにてご案内した。

・ 2021年度の選挙管理委員会について、1月以降委員会メンバーの選出、スケジ

ュール調整を行なっていく予定。

（８） ・ 次回 2020年度第 6回定例理事会は 2021年 1月 21日（木）15時 30分より。

実施については、状況を鑑み、総務部より再度事前連絡予定。